

2012. gada 26. jūnijs.

Aicinu Jūs piedalīties praktiskā diskusijā - TV raidījuma „Līdzdalības spogulis” filmēšanā

PAR REĢIONĀLO PILSONISKĀS SABIEDRĪBAS ORGANIZĀCIJU

IESAISTES MEHĀNISMIEM VALSTS PĀRVALDĒ

kas norisināsies **2012. gada 3. jūlijā no 14:30 līdz 18:00 Rīgā, Mazajā Pils ielā 1** (Latvijas Pašvaldību savienības ēkā)

Latvijas Nevalstiskās organizācijas augsti novērtē ministriju vēlmi sadarboties (balstoties uz ministriju ziņojumiem ikmēneša Ministru kabineta un NVO memoranda padomes sēdēs par NVO līdzdalību ministriju darbā), taču vienlaicīgi norāda uz dažādiem līdzdalības aspektiem, kurus būtu iespējams uzlabot.

Tā piemēram, Ivetas Kažokas (*Providus*) publikācijā „**Kas pagaidām traucē sabiedrības līdzdalības iespējām Latvijā būt vislabākajām pasaulē?**” kā galvenie iemesli norādīti līdzdalība reaģējošā režīmā, līdzdalības iespēju nepiedāvāšana organizācijām ar nelielu administratīvo kapacitāti, zemā iespēja līdzdarboties līdz dokumentu nonākšanai VSS un citi. „Latvijas Lauku forums” papildus norāda arī uz **Reģionālo organizāciju specifiskajiem līdzdalības šķēršiem: fizisko un mentālo attālumu no lēmumu pieņemšanas vietas, nepietiekamu reģionālo NVO zināšanu līmeni par nacionālo jautājumu izskatīšanu un citiem.**

Ņemot to vērā, „Latvijas Lauku forums” sadarbībā ar NVO līdzdalības konsorcijs organizācijām, rosina tikties ministriju pārstāvjiem un NVO, lai kopīgi diskutētu par mehānismiem, **kā uzlabot sadarbību, un rosinātu diskusiju par lēmumu pieņemšanā iesaistīto līdzatbildību par pieņemto lēmumu radītām sekām.**

Diskusijas laikā notiks arī **TV raidījuma filmēšana** par diskusijas tēmu. **Raidījuma mērķis ir pievērst aktīvās sabiedrības daļas uzmanību reģionālās attīstības jautājumu aktualitātei, izskaidrojot to lomu attīstības politikas dienas kārtības veidošanā, kā arī aktualizējot jautājumus, kuru risināšanai nepieciešams iniciēt sociālu dialogu starp valsts pārvaldi un pilsonisko sabiedrību.**

Mēs augsti novērtēsim Jūsu dalību pasākumā.

Savu dalību diskusijā lūdzam apstiprināt līdz 29. jūnijam.

Uz diskusiju - TV raidījuma filmēšanu aicina,

Valdis Kudiņš

Latvijas Lauku forums

Jautājumu gadījumā-

Āris Ādleris

aris.adlers@gmail.com

26468620